
 

 

 

  

 

 

Годовой учебный график уровня среднего общего образования 

 муниципального общеобразовательного учреждения  

Иркутского районного муниципального образования  

«Марковская средняя общеобразовательная школа №2»  

  на 2021 – 2022 учебный год 

Годовой учебный график на 2021-2022 учебный год разработан на основе 

Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года 

№273-ФЗ. 

 Годовой учебный график утвержден приказом  школы (приказ № 22/2 от 31.08.2021г.) 

1. Начало учебного года   

1 сентября (среда) 2021г.  

2. Окончание учебного года:  

10 классы - 31.05.2022 г. (вторник) 

            11 классы – 20.05.2022г. (пятница)  

3. Начало учебных занятий  

Первая смена с 8:00 

Санитарная уборка кабинетов с 13:10 до 14:00  

4. Окончание учебных занятий  

            10,11 классы - первая смена в 13:10 

5. Продолжительность учебного года:  

 

Классы  Кол-во недель  Начало  Окончание  

10 классы 34 01.09.2021 г. (среда)  31.05.2022 г. (вторник)  

11 классы  33+ ГИА  01.09.2021 г. (среда)  20.05.2022 г (пятница) 

  

6. Режим работы   

Продолжительность  

 

 

Уровень среднего 

общего образования 

Продолжительность учебной недели 

(дней)  
5 

Продолжительность уроков (мин)  40  

Продолжительность перемен (мин)  мин-10 макс - 20  

Периодичность проведения 

промежуточной аттестации учащихся  полугодие 

  

   Утверждаю 

Директор МОУ ИРМО 

«Марковская СОШ №2» 

_________А.М. Ефимов 

«31» августа 2021г.   



7. Распределение учебной недельной нагрузки в течение учебной недели  

 

Дни недели  
Количество уроков 

10,11 классы  

понедельник  7 

вторник  7 

среда  7 

четверг  7 

пятница  7  

 

8. Регламентирование образовательного процесса  

*Дополнительные дни отдыха учащихся, связанные с государственными праздниками  

- 23.02.2022 (среда)-  День защитника Отечества  

- 08.03.2022 (вторник) – Международный женский день 

- 01.05.2022 (воскресенье) - Праздник Весны и труда 

- 02.05.2022 (понедельник) – перенос 1 мая 

- 09.05.2022 (понедельник) – День Победы 

     

9.  Расписание звонков 

 

1 смена 

урок начало окончание 

1 урок 8.00 8.40 

2 урок 8.50 9.30 

3 урок 9.50 10.30 

4 урок 10.50 11.30 

5 урок 11,40 12.20 

6 урок 12.30 13.10 

7 урок 13.20 14.00 

 

 

 

 

 

 

 



 
10. Продолжительность учебных четвертей и каникул в 2021 – 2022 учебном году 

 

 

Уровень среднего общего образования 
 

 

 

 

Классы  Продолжи

тельность 

1 четверти 

Продолжи

тельность 

осенних 

каникул 

Продолжи

тельность 

2 четверти 

Продолжи

тельность 

зимних 

каникул 

Продолжи 

тельность    

3 четверти 

Продолжи 

тельность 

весенних 

каникул 

Продолжи 

тельность 

 4 четверти 

Продолжи 

тельность 

летних 

каникул 

Итого за год 

Учебных 

недель 

Дней 

каникул 

10 

классы 

01.09.2021

29.10.2021 

 

8н 3 дн  

(43 дня) 

30.10.2021 

-07.11.2021 

 

9 дней 

08.11.2021-

28.12.2021 

 

7н 2 дн 

(37 дней) 

29.12.2021

09.01.2022 

 

12 дней 

10.01.2022-

25.03.2022 

10 н 3 дн 

(53 дня) 

26.03.2022 

03.04.2022 

 

9 дней  

 

04.04.2022 

31.05.2022 

 

8 н  

(40 дней) 

01.06.2022-

31.08.2022 

 

92 дн. 

34 недели 

(173 дня) 

 

30 дней 

(122 дня) 

 11 

классы 

01.09.2021

29.10.2021 

 

8н 3 дн  

(43 дня) 

30.10.2021

07.11.2021 

 

9 дней 

08.11.2021

28.12.2021 

 

7н 2 дн 

(37 дней) 

29.12.2021

09.01.2022 

 

12 дней 

10.01.2022 

25.03.2022 

 

10 н  3 дн 

(53 дня) 

26.03.2022 

03.04.2022 

 

9 дней  

 

04.04.2022 

20.05.2022 

 

7 н 1 д 

(43 дня) 

 33 недели 

(198 дней) 

 

30 дней 



11. Учебные сборы для юношей 10 класса. Продолжительность учебных сборов – 5 дней 

(35 часов) Учебные сборы проводятся в мае – июне 2022 г.  

12. Организация промежуточной аттестации   

Промежуточная аттестация в 10-11классах проводится в соответствии с Положением о 

проведении промежуточной аттестации. 

13. Проведение государственной итоговой аттестации за курс среднего общего 

образования.  

Сроки проведения ГИА учащихся устанавливается Министерством образования и науки 

РФ.  

14. Выпускной вечер для 11 классов 30 июня 2022г.  
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